
令和２年５月７日 

 

関係各位 

山形県高等学校体育連盟 

                         会 長  柴  﨑   浩 

令和２年度第７１回 

山形県高等学校総合体育大会実行委員会 

                         会  長   百 瀨 克 浩 

 

令和２年度第７１回山形県高等学校総合体育大会（夏季大会）の中止について 

 

 平素より山形県高等学校体育連盟の諸事業にご理解とご協力を賜り心より感謝申し

上げます。 

さて、既に報道等でご承知のとおり、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、

標記大会を中止とすることを決定致しました。 

本大会は、県内高校生最大の体育大会であり、これまでの努力の成果を発揮できるよ

う大会開催に向けて協議してまいりましたが、選手をはじめ関係者の安全性が担保で

きないとの判断から苦渋の決断を致しました。 

 関係の皆様方におかれましては、これまで本大会開催に向け多大なご尽力を頂いて

きたところでありますが、趣旨をご理解頂きますとともに、今後さらなるご支援、ご協

力を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、冬季大会につきましては計画通り開催の予定ですので、ご協力頂きますよう重

ねてお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 ＜問合せ先＞ 

山形県高等学校体育連盟 理事長 佐藤 重実 

℡   023-624-0929  Fax023-634-6752 

メール rijicyou7@yamagata-koutairen.jp 


